CÂMARA MUNICIPAL DE CAMPOS BELOS
ESTADO DE GOIÁS

[bookmark: _GoBack]Requerimento nº 17/2013
De 03 de abril de 2013
Autoria: Vereador Italo Nardelle Borges da Silva

	O vereador que este subscreve, requer que, após a tramitação regimental, seja encaminhado ao Prefeito Municipal o seguinte requerimento:

	Ementa: Requer a iluminação da Rua C14, que dá acesso ao Bar do ARREPIA.

JUSTIFICATIVA:

      	     Ilustres vereadores,

O referido pedido deve-se a constantes reclamações de quem precisa passar pela rua no período noturno, principalmente quando há algum evento.
 Ruas afastadas e escuras facilitam atos de desvio de conduta e perversão como roubos e uso de drogas. Às mulheres, causa insegurança e esteticamente passa a impressão de cidade mal cuidada.
Diante do motivos exposto,  solicitamos apoio aos nobres colegas vereadores quanto a aprovação do presente requerimento.

Italo Nardelle Borges da Silva
Vereador

Sala das Sessões, Gab. Vereador Italo Nardelle Borges da Silva, aos 03 dias do mês de abril de 2013
image1.emf